**E** / C. XI.

**T**dit domi nus ad moysen: Adhuc vna plaga tangam pharaonem. & post h̄ec di mittet vos: & exire cōpellet. Dices ergo omnī plebi vt postulet vir ab amico suo: & mulier a vicina sua va sa argentea & aurea. Dabit autē dominus gratiā populo corā egip̄iis. Fuitq; moyses vir magnus valde in terra egip̄ti coram seruis pharaonis & omni populo. Et ait: h̄ec dicit dominus: Media nocte egredi ar in egip̄tum. & morietur omne pri mogenitum in terra egip̄tiorum. a primogenito pharaonis qui sedet

mitiuorum infertur interitus: in quo fortassis est aliiquid supra nostrā intel ligentiā. qđ cōmissum ab egip̄tiis videat in ecclesiā primituōz q̄ ascripta est in celis. Vn̄ etiā exterminator angel⁹ ad hoc ministerū mittitur: qui par cit illis tantū qui vitroſq; postes agni sanguine signatos habuerint. Delen tur iterū pri mogenitū egip̄tiorū. lue eos principatus & potestates & mundi hui⁹ rectores tenebrarū dicamus. quos aduentu suo rōs traduxit. i capti uos duxit & captiuauit. cū in gladio crucis triumphauit. sive autores & iniūtores falsa p̄ religionē quas xp̄i veritas cū suis extinxit autoribz.

**P**rinicipatus & potestates & rectores tenebrarū haꝝ primogenita sūt egip̄tiorum. q̄ in ultima plaga: cū s̄ finis mundi aduenierit: cū separabit oues ab hebreis grana a paleis damnabunt. amissa vagandi & tentandi licentia.

**D**rig. Moys. Animā dum in hoc mundo in erroribz viuit. ignorantia

## C Exodi.

veritatis in egipcio posita est. Qui si appinquare cepit lex dei. aquas in sanguine conuerit. i. fluida et lubrica innentutis vita couertit ad sanguinem veteris vel noui testamenti. Deinde educit lex ex ea vanam et inanem loquacitatem aduersum dei prouidentiam ranas et querelle similes. purgat etiam malignas cogitationes eius. et ciniphax mordacitatem similes calliditatis aculeos discutit. Libidinum quoque morsus cinomie spiculis similes depellit. stulticiamque et intellectum pecudibus similem. quia homo cum in honore esset non intellexit. compatus est inmetus insic. Arguit vlera peccatorum. arrogantie tumorum. feruose furoris extinguit. Adhibet post hec voces filiorum tonitruum. i. euangelicas et apostolicas doctrinas. et castigationem gradinum. ut luxuriam voluptatesque coerceat. et similitudinem propria dicat. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis. Nec locustarum ab ea subducit exempla. quibus deplacatur omnis inquietus et turbidus motus eius. ut discat omnia secundum ordinem facere. ubi vero sufficienter fuerit castigata. per moribus cum auctoritate verberum senserit confitens quod dignus est. et parvus agitacionis accepit. tunc precipue gestorum suorum tenebras videt. et errorum caliginem et tunc merebitur extinguantur in ea primogenitura egipci. Omnis enim anima cum ad suplementum etatis veniret. et velut naturalis lex coperiret in ea iura sua defendere. prius motus sum considerium carnis perducit. quos ex concupiscentia. vel ira somite vis incentive comovit. Unde quasi prius singulare de Christo propheta dicit: Butitur et mel inaducit. priusque faciat aut pferat malum. eliget bonum. quoniam priusque sciat puer bonum aut malum resistet malicie. ut eligat quod bonum est. Namque aut de se dicit: Delicta innentutis meae et ergo hi primi animi motus secundum carnem. plati in peccatum ruunt. merito in moralis loco primogenita egipciorum primitiva ponuntur. quod extinguitur. si reliqua querlatio emendatio dirigat cursum. Sic si alia quam lex diuina ab erroribus suscepta castigat. primo genita egipciorum delentur. nisi post hec oia in infidelitate perdurans noluit iungi israelitice plebi. ut exeat de profundis et evadat in columnis. sed in iniquitate permaneat. et descendat tanquam plumbum in aqua validissima. Iniquitas enim secundum zahariam sedet super talentum plumbi. et ideo qui permanet in iniquitate. tanquam plumbum demergitur in profundum.

**Dicit quoque**

## Dicit quoque XII

in solio eius usque ad primogenitum ancille que est ad molam. et ad omnia vel uimentorum. primogenita egipciorum. Eritque clamor magnus in universa terra egipcia: qualis nec ante fuit: nec postea futurus erat. Apud autem omnes filios israel: non mutiet canis ab homine usque ad pecus. Ut sciatque miraculo dividat dominus egipcios et israel. Descendentque omnes servitui isti ad me. et adorabunt me dicentes: Egedere tu et omnis populus qui subiectus est tibi. Post hec egrediemur. Et exiuit a pharaone iras. non perurbationem mentis. sed pro duritate pharaonis. qui tactus tot penitus non resipuit. stupebat nimis: Dicit autem dominus ad moysen: Non audiet vos pharaon: ut multa signa fiant in terra egipci. Moyses autem et aaron fecerunt oia signa et ostenta que scripta sunt coram pharaone. et induravit dominus cor pharaonis: nec dimisit filios israel de terra sua.

## C. XII.

**M**ensis iste Aprilis. Hic est aprilis qui apud hebreos nisan. apud malediciones sanctos dicitur. et dicitur aprilis quasi apilis: quod tunc apilis terra proferendis virgultis herbis ac floribus. Vel april a venere: quasi aphroditis. Venus enim grecie aphrodite dicitur. hinc hebrei primus habent. Quia ex v. calendarum eius prima dies seculi fuit. Xij. vero die secunda. xiiij. tercia. xij. quarta qua sol et luna condita sunt: et tunc primus equinoctium fuit. Sol enim in oriente luna in occidente speram mundi ex equo dividabant.

dominus ad moysen et aaron. **M**ensis iste vobis principium mensis maximus. primus erit in mensibus anni.

Loquimini ad universum ceterum filiorum israel. et dicite eis: Decima die mensis huic tollat unusquisque agnum per familias et domos quod sola gens iudea non sufficit. Denarius enim propter decalogum: leges significat. Quaternaria vero quattuor: euangelia.

ut sufficere possit ad vescendum. Singulariter: quod cum unusquisque tolleret omnes tamquam singulariter: qui singularis vestis futurus erat. et gentalem. et vicinum. et singulare pio lagnum: assumetur vicinus suu qui pluraliter non enim unus sed quod sufficiat vult intelligi. Coniunctus est dominus sue iurta numerus. Ha parte totu[m] intelligendum est. Et predestinatus est translatus. Dominus enim transfigurari debuit: quod grecus. pbaton habet: quod in greco generis neutri est: et potuerunt oia quod se quinque conuenire. sic si diceret pecus perfecti masculi anniculus tur. Benedic corone anni benigitatis tue.

**I**urta que ritum tolleret et hedum. Quartu[m] decimam lunam: quod iudei secundum cursus lune computant dies et menses. et seruabitur eum usque ad quartadecim. Et hoc in fine seculorum. per nos immolatur. et in anno anniversario. Et in latine masculi pecus. quod in modo de masculathura neutro genere. Dominus enim masculi dicitur non posset quod femininum tam est. Item omnis mascula si diceres esset absurdus. pecus vero si poneres. etiam aliud intelligeres nec seruaret sacramentum. quod cum te oue loquatur: post dictum ab agnus et hedis accipiet illud: in quo Christus significatur. Quare enim moueremur ouem vel

agnum ab agnus vel hedis accipiendo: nisi ille significaretur: cuius caro ex istris et peccatoribus assumpta est. Quoniam consentur iudicis intelligere etiam hedi accipiendo ad celebrandum pascha: tanquam si diceres. vel ab agnus agnum. vel ab hedis hedum si illud telit summi opertere. Apparet tamen in Christo rebus copletis: quid illo precepto figuratum sit.

**I**urta que ritu est. Quia te istris et peccatoribus Christus carnem assumplit. ut nemo te venia desparet: vel quod Christus iudicis erat dicentibus: hic homo peccator non nobis aut agnus ab aliis mascula. Vel quod in similitudine carnis peccati apparuit: et pro peccato mortuus est: et peccatum non haberet.

**S**trab. Decima die apilis berosolimam venit: sequenti vero die exceptus est a iudeis usque ad quartu[m] decimam diem. id est usque ad quintam feriam: quam cum apostolis cenauit. et post traditus est.

**E**t sumptum de s. a. p. s. u. Greg. Sanguis ponitur: quoniam non solum ore corporis. sed etiam ore cordis haeredit: et ad imitationem intenta mente cogitat. Nam qui sic redemptoris sanguinem accipit: ut imitari passionem illius nec dum velit

# Erodi.

in uno post sanguine posuit. qui et in superluminaribus domoꝝ ponendus est. Domus enim mentes nostre sunt. in quibus per cogitationem habitam. Superluminare vero intentio est. quam in actioni. Qui igit̄ intentione cogitationis ad imitationem passionis Christi dirigit. in superluminaribus domus agni sanguine ponit. Vel domus nostre corpora sunt in quibus habitam? dum vivimus et in superluminari domoꝝ agni sanguine ponimus. quod crucem passionis ei⁹ in fronte portamus.

## Edent carnes zc.

**G**reg. Nocte agnum comedimus; quod modo in sacramento domini cum corpus accipimus quando adhuc innicē nostras sc̄ietias non videmus. quam tamen carnes assat̄ sunt. quia sc̄. quod carnes aqua coquit dissoluit. Ignis vero sine aqua excoquendo roborat. Carnes vero agni ignis coxit; quod cū vis passionis ad resurrectionem valentiorē reddidit. atq; ad incorruptionem roboravit.

**A**gnis perfecti mānūtient vos alia littera. Ang. Vouere di illa loco quā agni posse ē nō malum ne sc̄ēt̄. quā nōcūta sit translata. Quia cū trāsterni debuit. qd̄ ḡcū phatōn habet. qd̄ in ḡcū genitacū est; p̄t̄ p̄t̄ oīa ḡle quāt̄ dūmāt̄. ac̄ si dicere p̄t̄ p̄t̄ mālūt̄ ent̄ vobis. Ponit enīz dia latō mālūt̄ p̄t̄. qd̄ mālūt̄ abūt̄. qd̄ vō si p̄t̄ cūt̄. qd̄ aīdūt̄ in telligēt̄. nec leuēt̄. Lactucis agrestib⁹ sunt edende ut dū corp⁹ redēptoris accipimus. p̄t̄ p̄t̄ fēdo affligamur ut amaritudo p̄t̄ absterget a mentis stomacho būmōt̄ peruersę vīt̄. Vñ subdit. Non comedetis ex eo crudū. qd̄. n. c. a. Ipsi verba hystorij hystoricum sensum excludunt. Nūqd̄ in egypto p̄t̄ s̄luerūt̄ comedere agnū crudū. ut lex dicat nō comedetis ex eo crudū qd̄; et addit̄ nec coctū aq. Aqua humana sapientiā sit̄. Vñ aque fūting dulciores sunt. Carnes agni crudū incōsiderata et sine reuerentia cognitiōt̄ relicta illius diuinitate humanitas. Omne qd̄ subtiliter cogitam⁹. quālī mente coquim⁹. H̄z agni caro nec cruda edenda est. nec cocta aqua; qd̄ redēptor nōt̄ nec pur⁹ homo extimandus est; nec p̄ humana sapientiā qd̄lī tē incarnari potuit cogitandū. Omnis cū qd̄ p̄t̄ hōt̄ credit; carnē agni crudū comedit; quas coquere p̄ diuinitatis intelligentiāt̄ noluit. Qui in carnatois mysteria humana sapientiā discentit; carnē agni aq̄ coquit. et mysteriū dispensatōis p̄ dissolutā scientiā penetrare appetit. Assas ergo agni carnes comedat; ut dispensari oīa p̄ sp̄sālāt̄ potentiāt̄ sciat.

**C**aput cū pedib⁹ zc. Greg. Caput Christi. teus. Caput ergo agni rōrare est diuinitate illius fidei p̄cipere. Pedes vorare vestigia humanitatis amando et imitando perquirere. Insc̄iūna verborum Christi occulta et mystica mandata. qd̄ voram⁹ cū quide sumim⁹. In vorationis verbo p̄igria nostra reprehēnditur; qui verba ei⁹ atq; mysteria nec p̄ nos ipſos requirim⁹; et dicta ab alijs inuiti audim⁹. Nō remanebit ex eo quicq; vī. m. qd̄ ei⁹ dicta magna sunt d. sc̄iūda sollicitudine. ut ante qd̄ dies resurrectiōis appareat in nocte p̄sentis vīt̄ oīa mandata ei⁹ intelligēdo p̄eneirent. H̄z qd̄ b̄ valde difficile est recte subditur. Si qd̄ residuum fuerit zc. Qd̄ ex agno remanet igni cōbu-

# C. XII.

rimus qd̄ b̄ qd̄ mysterio incarnationis ei⁹ intelligere et penetrare nō possim⁹ protestati sancti. s. humiliiter reseruam⁹. vt nō sup̄e quis andeat vel p̄temne re vel denūciare qd̄ nō intelligit. sed igni tradat. i. spiritu sancto relinquat. qd̄ ergo qualiter edendum sit pascha agnōim⁹ a qualibus debet edi p̄t̄ equamur. Sic aut̄ comedetis illū. Renes vīos accingetis zc. In renibus carnis telectatio accipit. Vñ vīe renes meos vī. c. m. Et alibi dī dyalo dicitur. Potestas eius in lumbis eius. Qui ergo pascha comedit;

iure renes accingit; vt qui solennitatem relurre critonis et incorruptis agit; corruptioni p̄ vīcia nulla subiaceat. voluptate domet. luxuriā reficiet. hec quidē dūra sunt; b̄ angusta est porta qd̄ ducit ad vitā et habet multa exempla p̄cedentia. Vñ s̄b dit; Calciamenta habentis in pedib⁹. Pedes opa sunt; Calciamenta sunt pelles mortuorum animalium. Calciamenta pedes munūt. Animalia mortua ex quorum pellibus nō pedes munūt. antiqui patres sunt; qd̄ nos ad eternam patriā p̄cesserūt; quod dū exempla p̄spicim⁹ opis nostri pedes munūt. Calciamenta ergo in pedib⁹ batere ē mortuorum vitā cōspice re; et nōa vestigia a peccati vulnera custodiare.

**T**enentes h̄z zc. Greg. Bacul⁹ pastoralis custodia et notā dū qd̄ p̄cipiunt renes accīdere. post baculos tenere. qd̄ illi debent pastoralē curā suscipe; qd̄ iā in corpe suo sc̄iunt fluxa luxurie domare. ut cū alijs fortia p̄dicant; molib⁹ tēderiū nō succibant. et comedetis festinanter. mandata s. tei myste-

ria redēptoris. gaudia patriae cōflestis cū festinatione cognoscite; et p̄cepta vīt̄ implete; qd̄ hōdī teneat agere sc̄imus. vīrum cras liceat ignoram⁹. festinanter s̄ pascha comedite. i. ad diuinitatē patriae cōflestis anhelate. Ne mo in hī vīt̄ itinerē torpeat. ne in patria locū perdat

**I**nphase. Hebrew. pascha grecū. i. transitus. qd̄ a filiis israel et egypto migrandum est de transitorij ad eternā. de terrenis ad celestia.

**I**n cunctis diis zc. Fēnūt̄ hebrei qd̄ omnia ydola egypti cōfracta sunt nocte illa et templo. vel motu terre. vel fluminis nīli inundatione.

**A**llegorice vero nobis egredientib⁹ ex egypto errorū ydola corrūnt et omnis peruerlo et dogmatū cultura quatitur.

**H**abebitis aut̄ d. h. Aug. Et facietis dī hanc iū. p̄genies vestras legittimū eternū vel eternalem. qd̄ grece dicitur eomō. Non sic accipiem⁹ dum est tanq; possit usq; p̄sentium dies vīlus esse eternus. sed illud eternū est. qd̄ iste significat dies. velut cū dicimus tēnū eternū. non istas duas sillabas eternas dicim⁹. b̄ qd̄ s̄igt̄. qd̄ diligēter scrutandū sit quo scriptura soleat appellare eternū. ne forte ita dixerit solēnit̄ eternū qd̄ nefas habeat p̄ termittere. aut spōte mutare. Aliud est em qd̄ p̄cipit̄ quousq; fiat; sicut p̄ceptū est. vt septies muros bierichō circūret arca. Aliud cū p̄cipit̄ sic obseruari aliqd̄. vt nullū terminū p̄finiat̄. Aut ergo sic appellauit eternū. qd̄ nō spōte andeat p̄termittere. Aut nō signa rex; b̄ res qd̄ significant.

**S**epte diebus zc. Septenarius pro vīnūt̄ate ponitur. qd̄ vīnūt̄um tempus per septem dies voluntur. Septem diebus azima comedenda sunt

id est, omni tempore p  
sentis vite: simplicitas  
seruanda: malitia ca  
nenda.

**P**rimo mense. zc. Rab. Vespera q  
ti decimi diei primi me  
sis in quo pascha cele  
bratur: et agni immola  
tio perficitur: depositio  
nem veteris hominis si  
gnificat: et initium noni  
qd in baptismo christi  
mortem figurante in  
choatur. Unde quicq  
baptizati sumus in  
christo ihesu: in morte  
ipsius baptizati sum  
zc. A vespere ergo q  
tidecum diei primi me  
sis vsq ad vesperam vi  
cesimiprimi integrum  
scilicet septimanam azi  
ma inbemur comedere  
qz a perceptione baptis  
mi vsq ad finem vite  
simpliciter et sine dolo  
detemus vivere. Un  
de petrus. Deponen  
tes omnem maliciam et  
omnem dolum et simu  
lationem sicut modo  
geniti infantes zc.

**S**eniores. No  
ta qd non pueris non in  
uenibus mandata tei  
primo comunicat: sed  
senioribus, qz in senib  
est sapientia et in mto  
tempore prudentia.

**F**asciculuzq hy  
sopi zc. Strab. Hy  
sopus herba est humi  
lis: nascentis in petris:  
purgans pectus et pul  
monem. Et significat  
veram humilitatem: cu  
ius exempli chil? no  
bis in semet ipso pbuit  
Fasciculuzq hy sopi sa  
guine tingimus: quan  
do memoris humilita  
tis christi: cum imitari  
studemus.

**L**ingite sanguine.  
zc. Aug. Querit qd  
sanguinez dicat iuxta  
hosti? cu illi? sanguine  
ve it intelligi: cuius im  
latore pascha fit: an p  
cipit eo modo cōsequē  
ter fieri: qd hoc tacu  
erit: ut idem agnus iu  
cta hostiū occidatur  
an qd est credibilis.  
ideo dixit ex sanguine  
qui est iuxta hostiū: qz  
ille qd liniturus est: vas  
ipsuz in quo sanguine  
excipit: iuxta hostiū positurus est: ut ad manum habeat dum tingit.

**E**t non sinet zc. Strab. Ut percuti? bonus angelus: an mal? fu  
erit: no necesse est inquiri: quicq em fuit precepto domi obediuit. Sciendū  
qz tales pestes: mali angelii facere soleant: permissione dei.

**S**i studiis sanctarū scripturarū et honorō oper  
que parant refectionem eternam. zc. Pascha.  
Hic que ad vesendum pertinet:

Sinceritas et veritas.  
**I**n eadem  
Ad terrā vineñū. ex exercitatos bonis opib  
em ipsa die educam exercitū vrm  
de terra egipci. et custodietis diem  
istum in generationib vestris ritu  
qz eternā requie significat. qz quando chris  
tus cu discipulis cenauit corporū et sanguinem de  
perpetuo. **P**rimo mense qrtad  
et. vel vesperum.  
cima mensis ad vesperam comedere  
tis azima usq ad diem vicesimam  
primam eiusdem mensis ad vespe  
rā. scita presenti vita. qz corruptio peccati  
ram. **S**epte diebus fermentatū  
no inneniatur in domibus vestris  
Hodo: errore doctrine. qz internum.  
**Q**ui comedenter fermentatū pibit  
Sancoruz. qz qui extra ecclesiam nutri et in  
ipsa postea sunt recipi.  
anima eius de cœtu israel tam de  
qui intra ecclesiam nutriti qz eccliesie que a deo  
aduenis qz de indigenis terre:  
cōpluit et colitur: ut fructifuerit.

**O**mne fermentatū non comedetis  
Ecclesiis vel diuersis ordinib  
In cunctis habitaculis vris ede  
tis azima. Uocauit autem moyses  
omnes seniores filios israel et dixit  
ad eos: Ite tollentes animal per  
familias vestras immolate phase.  
Fidei: s que compatur grano sinapis: que humili  
denotione suscepit omnis anima affectus purgat  
**F**asciculuzq hy sopi tingite sangu  
qz sanguis iste est nobis lanua vite. Inten  
tione mentis vel frontis corporis.  
ne qui est in limine. et aspergite ex  
sunt supra.

eo superliminare et vtruncq poste.  
Hoc postea obseruatū est: tū em no poterant  
qz in transitu erant. qz iuxta vel intra claustra  
mentis debemus concierari dū pascha celebant  
ne foras sicut dina rāgemur: et cū dyabolo fornic  
Nullus vestru egrediatur hosti  
cemur. Hoc iudicium.

um domus suę usq mane. Transi  
bit em domin⁹ percutiēs egipci  
s fidem passionis christi et munitionem.  
**L**unc viderit sanguinem in supli  
mentis et corporis. vnde signatum est super nos  
minari et in vitroq poste transcen  
det hostiuz domus: et no sinet per  
cussore ingredi domos vestras. et  
ledere. Custodi verbum istud legit  
timum tibi et filiis tuis usq in eter

gis cum terra iessen fuisset aliena perueniebat beneficium ad egipcios: qui i  
ca cum bebzis morabantur: hac vero omnes percutiēs sunt.

**N**unc introieritis terrā quā  
dīs deus datur est vobis ut pol

licitus est. obseruabitis ceremoni  
as istas. Et cum dixerint vobis fi  
lii vestri: que est ista religio: dicetis  
eis: Ultima transitus domini est

quando transiit super domos fi  
liorum israel in egypto percutiēs

ab exterminatore vel a seruitate egypti.  
egipcios et domos nostras liberas  
humiliatus gratias agens

Incurvatusq populus adorauit

A seruitate.

Et egressi filii israel fecerūt sicut do

minus preceperat moysi et aaron.

**F**actum est autem in noctis medio:  
percutiēs dominus omne primoge  
nitum in terra egypti a primogeni  
to pharaonis qui sedebat in solio

eius usq ad primogenitum capti  
ue que erat in carcere: et omne pri  
mogenitum iumentorum. Surre  
xitq pharao nocte et omnes serui

eius cunctaq egyptus: ortusq est  
clamor magnus in egypto. Neqz  
em erat domus in qua non iaceret

mortuus. Uocatisq pharao moy  
se et aaron nocte. ait: Surgite ege  
dimini a populo meo et vos et filii

israel: Ite et immolate domio sicut  
dicitis: Omnes vestras et arimenta  
assumite ut perieratis: et abeuntes

gratias agite. Benedicite michi. Urgebantq egi  
pti populum de terra extre veloci

ter dicentes: omnes moriemur.

Uult igitur populus conspersam

farinam anteq fermentaretur: et  
Hoc dissenseret. qz operum ornamenti vel si  
dei monumentis. qz in excitatione operum

Uigilans in paleis posuit super hu  
meros suos. Feceeruntq filii israel

**D**ecimū preceptu  
est: No cōcupisces rez  
primi tui zc. Hunc p  
ria est x plaga. Mors

primogenitor. Alio p  
cepto furtū, plibet qz  
rapina damnat. Pe  
ius em est erige violen  
ter: qz latenter. Aufer  
re ergo volēs apte vel

occulte preceptū suum  
habet: cōcupiscere aut  
rem, primi: etiā si insta  
successione queras nō

licet. Qui em volunt  
res alienas tanq iuste  
possidere: heredes que  
runt morientibus esse

laudas rez relicā

quasi iure possidentem  
de damnat iniuste cu  
pietē. Qui em queris  
ab aliquo heres fieri;

no vis ut habeat here  
des. In quibus nichil  
carius primogenitū ē

Uult ergo in primoge  
nitū tuis puniris: qui  
capiendo res alienas

quasi iuris umbra per  
quisis. et que meliora

sunt cordis primogeni  
ta perdis. Primoge  
nita quidē fides ē. Ne  
mo enim bona facit: in  
quo fides non prece  
pit. Omnia opera bo  
na sunt sicut spirituales  
sed inter hos primoge  
nita fides. Quis quis  
ergo rem occulte cupis  
alienam: interius fidē  
perdis. Servis enim  
non charitate: sicut fra  
ude velut amans cum  
quem mori desideras  
ut succedas.

**N**egat enim erat  
domus zc. Au. Cu

primogeniti tantū mo  
rerentur: quomodo nulla  
erat domus in qua no  
eset mortuus. An et h  
diuinus fuerat per  
ratum: ut in omnibus

domib essent primoge  
niti: in quibus generen  
tur egipciū cu qz habi  
tabant in terra iessen

Domini quippe erat  
h: v animalia non ter  
re: homines et anima  
lia primogenita morie  
bantur: occulto et an  
gelico peccati: non ali  
quid in terra vel in ce  
lo factum erat: sicut ra  
na vel locusta vel tene  
bre. At talib enim pla

git cum terra iessen fuisset aliena perueniebat beneficium ad egipcios: qui i  
ca cum bebzis morabantur: hac vero omnes percutiēs sunt.

**C**onspersam farinam zc. Aug. Sicut fermento proficiuntur filii  
israel de egypto: ut exentes de hoc seculo abiiciamus fermentum malicie et

**Erodi.**

eorū. **P**atet ergo etiā computandū esse tempus patriarcharū abraham ysaac & iacob. ex q̄ peregrinari cepit abraham in terra chanaan. id est. ab illa promissione in qua fidē ei⁹ lan- dat apłs. usq;quo in- gressus est israel in egiptum. toto enim illo tem- pore pegrinati sunt pa- tria in terra chanaan & postea semen israel in egypto: & sic cōpleti sūt quadringenti triginta anni a promissione usq; ad exitum israel de egypto. quando facta est lex in monte syna. que non facit irritum testamentum dei. **S**e ptuagesimo quinto an- no vite sue abraam se cundum scripturam in- gressus est in terrā cha- naā & genuit ysaac cū esset annoꝝ centū. **F**is- sunt ergo anni. xxv. a. p- missione usq; ad natūm ysaac. his addunt oēs anni vite eius. i. centū octoginta. & sunt ducēti quinqꝫ. **L**ūcerat ia- cob annoꝝ centum vi- ginti. **N**ati sunt enim sexagenario patre ges- mini ip̄e & esau. **P**ost decem vero annos in- travit iacob in egyptū cum esset annoꝝ centum triginta. Joseph aut̄ triginta novē. sunt ergo anni a pmissione usq; ad ingressum ia- cob in egyptum ducen- ti. xv. **J**oseph autē po- stea yixit. lxxi. **O**mnes aut̄ ei⁹ anni centū & de- cem. **C**ū ergo ad ducē- tos & quindecim annos ac- cesserit septuaginta unus. sunt anni duce- ti octoginta sex. **R**estat ergo. cxliii. vel quinqꝫ quibus serminis israel in egypto post mortem io- seph. **H**is annis q̄ntū multiplicari potuerint si secunditas hominū considereret. adiuuante deo: qui eos multipli- cari voluit: reperit nō esse mirū q̄ in sextētis milib⁹ peditum de egi- ptō egressi sunt. **N**ō d̄ḡ dixit de⁹ abra& in serui- turē redigēt eos. & noce- būt q̄dringentis annis nō intelligendū est. q̄ in il- q̄ scriptū est ī ysaac vocal- annū egressionis: comput- cētis triginta detraxeris v-

**C.** XIII  
**D**icitusq; est  
dominus ad moysen di-  
cens: **S**anctifica michi omne pri-  
boni principiū. **T**h̄ corporis vel mētis. dat cū deo  
velle & p̄ficerē p̄ bona volūtate.  
mogenitum qd̄ aperit v̄luiam in  
deū videntib;. **T**h̄ rationalibus & doctis.  
filijs israel tam de hominibus q;  
th̄ s̄rationabilib; indoctis. **T**h̄ qz initū. boni  
omni a deo. cui⁹ misericordia p̄uenit & sequitur  
de fūmentis. **M**ea sunt em̄ oia.  
memoriter tenete q̄ta fecit vobis dominus.  
**E**t ait moyses ad populum: **M**e-  
t h̄ uice. **S**qua vera lux mūdo effulgit. **T**h̄ liberi-  
mentote diei huius in qua egressi  
de tenebris hui⁹ mundi. **T**h̄ de familia dy-  
boli. **T**h̄ dyabolice.  
estis de f̄egipto & de domo serui.  
In filio qui est virtus & sapientia patris.  
Invincibili-  
tutis. quoniā in manu forti edu-  
xit vos. dominus de loco isto. vt  
sim malitia & nequitia. **T**h̄ sceli & verbū dei  
non comedatis fermetatū panem  
sunt nouos cibos edatis.  
**H**odie egrediemini mense noua-

C.

XIII.

rum fruguz. **C**umq; introducerit te  
qua ante tenebat gentes viciorum.  
**D**ominus in terrâ chananei et ethhei  
firmiter promisit ne quis dubitaret.  
**T**amorrei et euei et iebusei. quâ iu-  
scerne vel fide.  
**R**auit patribus tuis. vt daret tibi  
spresente ecclesiâ vel futurâ patriâ. i spu-  
nulorum doctrina. i soulcedine celica. unde bu-  
tirum et mel comedet.  
**T**erram fluentem i lacte et inelle:  
spiritualiter. qr nō pdest extra celebrare. nē  
si vera celebritas agatur in mente. i h̄no. aliū.  
**I**celebrabitis hunc morez sacroz  
notabili mystico. i s toto tempore vite pre-  
mense isto. **S**eptem diebus ve-  
sentis. i sinceritatis et veritatis. i finito la-  
bore operandi.  
**S**ceris i azimis: et in die septima erit  
vera requies animarum.  
**I**solenitas domini. Azima come-  
detis septem diebus. **N**ō appare  
modicū fermentū totā massam corumpit:  
bit apud te aliquid fermentatum  
terminis ecclesie  
nec in cunctis finibus tuis. Nar-  
t discipulo cuilibet minori.  
**R**abifq; filio tuo in die illo dicens  
notabile insigne.  
**D**oc est qd fecit michi dominus  
quando egressus sum de egipto. et  
fidei professionis. i opere magis fortasse  
sensus est q locutio.  
**E**rit quasi signum in manu tua. et  
intentionis tue. qr si oculus tuus fuerit sum-  
plex. totū corpus tuum lucidū erit. **S**euela ocu-  
los meos. et considerabo mirabilia de lege tua.  
cordis ne obliuiscaris.  
**Q**uasi monumentū ante oculos tuos.  
meditationes legis. Sed i lege domini ro-  
luntas eius. et in lege eius meditabi die ac nocte  
cordis vel corporis.  
os: et ut lex domini semper sit in ore  
tuo. In manu enim forti edurit te  
diligenter. i prescriptum: ne te excuses cui  
religio prescripta est.  
**D**ns de egipto. **C**ustodies huius  
fa deo.  
cemodi cultum statuto tempore a-  
donec corruptibile hoc induet incorruptionē  
et peruenias ad angelorum societatem: i expo-  
nit quomodo sacrificet primogenita.  
**T**diebus in dies. **C**umq; introdu-  
cerit te dominus in terrâ chananei  
i quoꝝ meritis introducens  
sicut iurauit tibi et patribus tuis. et  
i gratis. i sad hominem.  
dederit eam tibi: i separabis om̄e  
qd aperit vulnā dñō: et qd primiti  
uum est in pecoribus tuis. **Q**uid  
virilis et pfecti operis. s nō feminini. quē dili-  
git pharao et nutrit.  
**Q**uid habueris masculini sexus cō  
i nō tibi: feminæ em et mollis deputanda sūt  
nobis nō deo. i primordia immūde vite.  
scrabis domino: i primogeni-  
i innocentia sequens vite  
cum asini mutabis i oue: quod si